est, ideò pro his etiam orat. Quarto
loco sequuntur salutationes, quibus in
terposita est επεμβολή de Erasto, Tro
phimo, aliisque, & iterum monet de
suo aduentu. Quinto loco gemina
comprecatione epistolam totam con
cludit.

DISPOSITIO EPI stolæ ad Titum.

Quis fuerit Titus.

Titus genere fuit Græcus a
deóq; parétribus Ethnicis
natus. Nam in epistola ad
Galat. 2. proditū est illum
incircūcīsum fuisse & māfisse, quod
sanè ortū sapit Ethnicum. Et mirum
est cur manserit incircuncisus, cum ta
men Timotheum circūciderit idem
Paulus. Sed Apostolus reddit rationē

ut libertatem Christianam defende-
ret hoc exemplo contra Iudæos , qui
circumcisionem necessariam homini
Christiano putabant. Præceptorem
habuit Apostolum Paulum, cuius e-
tiam fuit in multis peregrinationibus
comes, aliás ab eodē missus est ad di-
uersas ecclesias, tāquam legatus Chri-
sti. Sic ad Corinthios missus est ad
colligendas eleemosynas pro paupe-
ribus qui erant in Iudæa , ut est in 2.
ad Cor. cap. 8. ver. 6. & 16. Ex quibus
constat eum Apostolo fuisse charissi-
mum, quòd facit etiam quod passim il-
lius facit honorificam mentionem,
ut in 2. ad Corinthios cap. 2. ver. 12.
fratrem vocat, & 8. capite ver. 23. eius
dē Epistolæ νομονον & συνεργον. In præ-
senti epistola filium. In 2. ad Corint.
cap. 7. ver. 6. dicit se singularem con-
solationem accepisse ex reditu Titi.
In 2. ad Timo. cap. 4. ver. 10. scribit il-
lum

lum abiuisse in Dalmatiam, quod intelligo missum docendi causa ab Apostolo. Et in hac epistola scribitur quod in Creta sit relictus, nō solūm ad docendum, sed etiam ad cōstituen- dum alios ministros. Fuit autem amplissima tum insula, ut quæ centum habitata sit vrbibus, in quibus indubiè passim docendum fuit. Hieronymus author est, nō solūm in hac, sed & in vicinis quoque eum docuisse, in Creta verò mortuum & sepultum esse.

OCCASIO.

Occasio scriptæ epistolæ sumatur ex ipso exordio. Nam significat ibi in Creta illum hoc consilio relictum, vt oppidatim constitueret ministros, & docēdo populi corrigeret mores, Erat autē iuuenis adhuc Titus, ideo Apostolus absens, ne quid temere ageret, hac epistola instruit, nomina-

tim quales admittendi essent ad ministerium, & quales remouendi. Item qua prudentia & lenitate mores auditorum corrigere debeat. Deinde nota erat Apostolo Paulo Cretesiam vanitas, & in moribus corruptela. Ideo statim primo cap. ex veteri poeta illos describit, cum appellat mendaces, malas bestias, pigros ventres. Ob id ne quid remissius apud eos ageret Titus, admonendus erat. Preterea oberrabant in ea insula Iudei acerri- mi legis patroni, quibus ne Titus cederet in defendenda sana doctrina, diligenter fuit admonendus.

ARGUMENTVM.

Instruit ergo discipulū quales sint admittendi ad ministerium verbi, tales nimirum solum, quos morum integritas, & studiū sanæ doctrinæ defendendæ & propagandæ commendaret. Ideo eius rei virtutes commemorat,

morat, quales supra in epistola ad Timotheum capite tertio. Deinde in ipso Tito requirit summa in prudētiam in corrigendis peccatoribus, habita ætatis, sexus, conditionis ratione, ut hoc modo ad vitæ emendationem hortetur. Omnino enim necessarium est, ut pīj professionem suam innocentia vitæ ornent, ideo auditores etiam in genere omnes monet, ut memores prioris conditionis agnoscant gratiam Dei, & ideo promptius emendent vitia, in quibus haec tenus vixerunt. Nec solūm illa quæ sunt in moribus externis, sed etiam quæ sunt ingenij, ut est ardor disputandi de variis quæstionibus, studium genealogiarū, & in similibus rebus curiositas, quæ omnia prohibet Apostolus, tanquā certissimā pestē sanguis doctrinæ. Ad ultimum monet etiam de hæreticis corripiēdis, & si ita perdurent vi-

L.j.

tandis. Demum rebus priuatis episto
lam concludit.

GENVS.

Génus principale est Νέσθεντον. Ad
monet enim quid præcipue in eligé-
dis ministris, & corripiendis auditó-
rum moribus sequi debeat. Acce-
dunt διδακτικόν, quo docet qui sint i-
donei, item qua prudētia singuli sint
admonēdi, & quod salus nostra con-
sistat nuda gratia Dei. ἀπαρεπικόν,
quo hortatur ad mores, ut responde-
ant professioni. Ψευτικόν, quo inuehi-
tur in vitia Gretenium, & malorum
doctorum. Εὐαγγελίον, quo Titum
ut bonum ministru m commendat
& laudat.

PROPOSITIO.

Sententia propositionis est. Tito
est curandū, ut in eligēdis idoneis ver
bi ministris, & corrigēdis auditorum
moribus ad præscriptū Apostoli o-

mnia

mnia quām prudētissimē exequatur.
Hinc deducatur generalis propositio
seu thesis, quæ valeat in omni mini-
stro. PARTES EPISTOLÆ.

Partes in breui hac epistola con-
stituimus quatuor. Et prima quidem
titulus est, consuetis partibus compo-
situs. Secunda, est exordium petitum
ab ipsa propositione, ver. 5. Habet au-
tem partes duas propositio: priore est
Ἐπιστόλωσις, hoc est, facultas corri-
gendi hominum prauos mores, per
doctrinam Euangeliū, quod quomo-
do fieri debeat, suo loco dicet. Altera
pars est *κατάσασις*, h.e. facultas eligen-
di & constituēdi ministros idoneos a
liis ecclesiis, qui sanā doctrinā & tue-
ri & propagare vtiliter possint. De
his duabus partibus agitur tota hac
epistola. Tertia pars constituatur ver.
6. & est ecphrasis, hoc est, explicatio
propositionis positæ, adeoque perpe-
L.ij.

petua instructio, quid in utroque membro sequendum sit. Porro quia duo proposuerat sibi explicanda ordinem commode mutat. Ac primo loco agit de constituendis ministris, quorum virtutes toto cap. persequitur. Initio capitinis 2. ingreditur alteram partē propositionis, quam appellauimus *πιστόρωσιν*, & docet qua prudentia à ministro idoneo corrigi possint mores in auditoribus, habita scil. ratione ætatis, sexus, conditionis, & similiū. Orditur igitur à senibus. Deinde agit de matronis. Tertio loco de maritatis. Quarto de iuuenibus: & quia hāc rem imprimis iuuat doctoris exemplum, ideo quinto loco ostendit quomodo ipse Titus vivere debeat. Sexto loco agit de seruis Septimo digreditur in generale Σέτων. Et octauo commoda conclusione locum hunc semel concludit. Initio ter-

tij capit is per sequitur re propositam,
& in genere ostedit quomodo sub-
ditis viuedum sit erga magistratum.
Scopus omniū est ut professio Chri-
stiana ipsis moribus ornetur. Ideo
admonet de priori conditione, & sa-
lutis rationē solius esse gratię. Quar-
ta pars statuatur 12. ver. tertij capit is
& est breuis Epilogus. Eius mēbra,
sunt. Primum euocat Titū ad se Nico-
polim. Inde commēdat ei Zenam &
Apollum. Tertio, addūtur salutatio-
nes mutuæ. Quartò, consue-
ta clausula & com-
punctione clau-
lam.

DISPOSITIO EPI-

stolæ ad Philemonem.

Quis fuerit Philemon.

PHILEMON noster Colos-
sēsis fuit, ut placet D. Hie-
ronymo. Theophylactus
Phrygium facit, nō dissen-
tiens à Hieronymi sententia. Nam
suprà ostendimus Colossas Phrygiæ
Pacatianæ fuisse Metropolim. Porro
ex præsentि epistola colligi potest ho-
minem fuisse diuitem, & inter suos
cōciues magni nominis, cum domus
eius priuata ecclesia fuerit celebris, in
qua indubie multi fuerunt peregrini
in quos liberalis & hospitalis fuit, ut
cōstat ex 7. ver. vbi declaratur quod
consolatus sit pauperes, & viscera san-
ctorum refocillarit. Ad hunc igitur
præsentem scripsit epistolā, tāquam
hominem

hominem notum, & iure hospitij familiarem.

OCCASIO.

Oblata est occasio. Nam seruus Onesimus compilatis quibusdā rebus, & cum his indubie pecunia domini sui, profugerat, Romamque se contulerat. Quò cum peruenisset audiuit Paulum docentem Euágelium, cuius doctrina mox in seruo fugitiuo fuit efficax, adeò vt conuersus ad fidē Apostolo seruiret in vinculis, qui dum intellexisset causam fugæ, iussit vt ad herum rediret, & vt facilius ei reconciliaretur, hanc tradidit epistolam.

GENVS.

Domino suadet vt in seruum fugitium præstet officium pietatis, pro seruo gratiam petens. Ideo petitionum & suasorium est, quorum utrumque ad deliberatiuum pertinet, cuius finis est persuadere, officiū vero, eorum nihil intermittere, que ad

persuadendū videntur facere. Huic accedit Epæneticum, quo Philemonem laudat.

PROPOSITIO.

Propositio est. Philemon condonato delicto Onesimum in gratiam debet recipere. ver. 10.

PARTES.

Brevis quidem est epistola: attamen partes ferè omnes attingit. Nam primùm titulus iustæ magnitudinis ex suis integris constitutus est partibus. Secundo loco est exordium ver. 4. quod planè ad benevolentiam spectat. Nam laudat personā Philemonis, & pro virtutibus eius Deo agit gratias. Continuatur usque ad ver. 10. Tertio loco est Protafis, ver. 10. Debes Onesimoni tanquam filium meum recipere in gratiam. Quarto loco sequitur ver. 11. formā confirmationis, suadens reconciliationem à spe futuræ utilitat̄.

utilitatis. Quinto loco est confutatio
ver. 15. Nam istic diluit duo primaria
crimina, quæ recōciliationi poterant
obstare, furti scil. & fugæ, quorum v-
trunque ita diluit, ut apud hominem
Christianum & pium facile sit habi-
tura locum reconciliatio. Durat hoc
membrum usque ad ver. 21. Iстic er-
go statuatur sexta pars Epilogus, quo
primitus breuiter repetit propositio-
nem, & se excusat, cur in tali causa illi
sit molestus scribendo. Deinde ad-
monet illum de preparando sibi hos-
pitio, significans recepto Onesimo,
recipi quoque Apostolū, quasi non
sit venturus, nisi hoc prius recō-
ciliato. Tertiò, addūtur salu-
tationes. Quartò, compre-
catione clauditur
epistola.

DISPOSITIO EPI-
stolæ ad Hebræos.

*Quis fuerit autor epistola
ad Hebraos.*

DE Epistola ad Hebræos triplex est hominum doctořū iudicium: nōnulli neque Canonicā, neque Paulinam agnoscūt: alij Canonicam quidē, sed Pauli esse negant: tertij verò & Canonicam & Paulinam affirmant. Primi illi istis ferme ducti sunt rationibus, autoritate scil. Latinæ Ecclesiæ, quæ serò & vix tandem hanc admisit in canonem sacrarum literarum. Inde quod cap. 6. videatur Nouati dogma defendere lapsis negando veniam. Et denique quod Hieronymus, Augustinus, & alij sæpe dubitanter citent ex hac epistola testi-

testimonia. Sed his rationibus ab aliis
iam s̄æpe satisfactum est. Secundæ o-
pinionis ista ferme sunt argumenta.
Primùm quòd in tota epistola nō ex-
tet nomen Pauli, nominatim in titu-
lo. Deinde genus scribendi, & styli
proprietas multum videtur discrepa-
re à Paulinis epistolis. Tertiò, quod
capite 2. autor de se loquens videtur
quasi de discipulo Apostolorum lo-
qui. Et quarto afferunt ex Nicepho-
ro lib. 4. cap. 34. de Caio veteri quo-
dam scriptore , qui hāc Pauli esse ne-
gat. Cæterūm isti has rationes non
vehementer vrgent, & cum tertiiis fa-
cile consentiunt , & canonicam esse,
& ardore cum Paulinis congruere. I-
taquē breuiter perstringamus ratio-
nes eorum , qui & Paulinam, & Ca-
nonicam agnoscunt. Qui his ferme
vtuntur argumentis. Primùm, quod
materia cōsentiat cum articulis fidei,

ad eoque cū doctrina Christi & Pauli. Deinde quod Græci cōmuni consensu mature receperint, quod iudicium etiam confirmauit synodus Nicæna Tertiò Nicephorus lib. 4. cap. 33. de Clemente Alexadrino scribens dicit hanc Paulo tribuisse, quibus addit Euseb. lib. 5. cap. II. à Paulo scriptā esse Hebraicē, per Lucam verò trāllatam in Græcum sermonem, & quidem liberiori stylo. Quartò Origenes in enarratione Psal. primi connumerat manifestè hanc Paulini epistolis. Idem facit Niceph. lib. 5. cap. 16. & Euseb. lib. 6. cap. 18. Quintò Clemens ille Romanus, qui fuit à Petro quartus, hanc etiam Paulo tribuit, referente Hieronymo, quod etiā habet Nicephorus lib. 3. cap. 18. & Euseb. lib. 3. cap. 38. Sextò idem Nicephorus lib. 2. capite 46. contendit referendam esse inter Paulinas, quanuis sit versa, seu à

Luca

Luca, seu à Cleméte Romano, quod posterius illi videtur vero similius. Septimò, Eusebius libro tertio cap. 26 non reponit inter suspectos libros noui Testamenti, sed cap. 3. eiusdem lib. 3. manifestò etiam hanc Paulo tribuit. Octauò, Irenæus vetustus scriptor, huius epistolæ testimoniis vtitur tanquam Paulinæ. Nonò, Cyrillus etiam lib. 12. cap. 9. sui thesauri, plura testimaonia hinc desumpfit, tanquam ex epistola Pauli. Decimò, Chrysostomus quoque integris commentariis eam illustravit tanquam Paulinam. Undecimò, Dionysius ille Pauli discipulus hanc præceptoris suo Paulo tribuit. Duodecimò, Augustinus in expositione epistolæ ad Romanos hanc ut Paulinæ citat, redditæ etiā causa cur nomen pauli omissum sit in inscriptione. Decimotertiò, D. Hieronymus vtut alibi dubitanter

de hac loquatur:tamen in epistola ad
Dardanum manifestè hanc Paulo tri-
buit,vt inde facile colligi possit quid
de hac senserit. Verba illius ista sunt:
Illud,inquit,nostris dicendū est,hanc
epistolam,quæ inscribitur ad He-
bræos non solùm ab ecclesiis Orien-
tis,sed etiam ab omnibus retro ecclæ-
siaſticis Græci sermonis scriptoribus,
quasi Pauli Apostoli ſuscipi,licet ple-
riique eam Barnabæ,vel Clemētis ar-
bitrentur,& nihil intereffe cuius ſit,
cùm ecclæſtici ſit viri,& quotidie
ecclæſiarū lectione celebrētur. Quòd
ſi eam Latinorum consuetudo non
recepit inter ſcripturas Canonicas,
nec Græcorum quidem ecclæſia Ap-
ocalypſin Ioannis eadem libertate
ſuscipiunt,& tamen nos vtraque ſuf-
cipimus nequaquam huius temporis
consuetudinem, ſed veterū ſcripto-
rum autoritatē ſequentes.

IN EPIST. PAVLI. 175
QVI FVERINT
Hebræi.

Iudæos Hebræos dici manifestius est, quām quod explicatione indigat. Vnde autem dicti sint Hebræi, nō perinde cōstat inter omnes. Nam reperio triplices sententias. Primum quidam putarūt Hebræos dictos esse quasi Abrahæos, quam sentētiam aliquando secutus est Augustinus, ut est videre lib. i. quæstionū super Genesin, & lib. i. de consensu Euangeliistarum. Item in quæstionibus mixtis in vtrunque Testamentum, & fuit hæc sententia etiam Clementis lib. i. recognitionum ad fratrem Domini. Alij dictos putarunt quasi Hebereos ab Heber, quam sentētiam sequitur Hieronymus in quæstionibus in Genesin. Et Eusebius lib. 7. cap. 2. de præparatione Euangelica. Et Galatinus lib. 4. cap. 20. Hanc sentētiam e-

tiam postea est amplexus Augustinus, ut est videre lib. i. retractationū priorem scilicet corrigēs, ac remittit, nos ad librum 16. ciuitatis Dei, quem vide cap. 3. & 11. Tertij generis sunt Grammatici, qui Hebræos ab Euer propositione deriuant, quæ significat trans, seu vltra, cuius tamen radicale est *Auar* traiecit. Hinc *Iuri*, traiector. Porro illa compellatio primū tributa est Abrahamo, singulari quodā ornamēto, quod scilicet voci diuinæ obediens factus, ex Vr Chaldæorum profectus, in terram Canaan iter fatus Euphraten traiecerit. Vnde ab incolis dictus est *Iuri* quasi dicas, Ibræus, hoc est, traiector. Habes hoc cognominis epitheton primū in Geneseos 14. Posteaquā enim Loth abductus esset ex Sodoma cum reliqua præda, illic scribitur: & venit qui euaserat & indicauit Abrahamo *Hauri* hoc

hoc est, Hebræo, &c. Hæc est vera sententia de origine huius nominis. Nam ut deducas ab Abrahamo repugnat Orthographia, cùm Abrahæ nomen per aleph scribatur, in *Haiuri*, autem per ain. Ut verò sumas ab Hebrew repugnat quod ante Abrahæ tempora hoc nomen non reperiatur in vñu. Itaque ab Abrahami facto, & ipse Abraham, & ipsius posteri dicti sunt Hebræi.

OCCASIO.

Occasio scribēdi hanc epistolam Apostolo oblata est, partim ab industrata pertinacia Iudæorum, eorum nimirum qui Christum palam persequebantur, quemadmodum testatur Apostolorum Acta. Hos igitur voluit reprimere metu iudiciorum diuinorum, ne pergerent in propriam perniciem sœuire: partim verò oblata est illi occasio, ex oscititia eorum qui

iam Christo nomē dederāt. Nā hi ne
gligētiūs adhuc de Christo sentiebāt,
quasi legis appendice opus esset Chri-
sti cultoribus, quemadmodum vide-
mus in superioribus epistolis passim
hoc studiosē ecclesiis conatos esse
obtrudere. Itaque hos ad perfectionē
hortatur, vtrisque autem ostendit
quāta sit Christi maiestas & dignitas.

ARGUMENTVM.

Hinc commodè sumi potest ar-
gumentum. Nam explicanda fuit di-
gnitas Christi, tam reprobis quām
credentibus, ideo ostendit illum esse
filium Dei, maiorem Angelis, Pro-
phetis, Mose, Aarone, Leui, & sacer-
dotium eius esse perfectissimum, vt
qui secundum ordinem Melchise-
dec constitutus sit summus Pontifex
sanctorum, hinc consequitur, quod
eius aduentu tota lex tanquam um-
bra sublata sit, & Christi meritum o-
mnium

mniū sit perfectissimum , vt qui v-
nica hostia semel oblata suis inuene-
rit æternam salutem . Ad harum re-
rum considerationem excitat , vt co-
gnoscāt iustitiam , quę ex Christi me-
rito fluit , hanc apud Deum solam va-
lere . Ideo capite ii . etiam ostendit ve-
teres omnes hac fide esse absolutos ,
& demum ad exercitia bonorum o-
perum , quæ ornent renati hominis
professionem , hortatur .

PROPOSITIO.

Propositio est generalis , quæ po-
nitur cap . 2 . scil . Iudæis sedulò curan-
dum est , ne deinceps ita cōtemptim
& neglectim vti hactenus doctrinā
de Christo audiant . Rationes sunt ,
partim ex i . partim ex cōsequentibus
capitibus , quia filius est Dei , quia An-
gelis maior , & reliquis quicunque in
veteri Testamento excelluerunt Pa-
triarchis & Prophetis , & quia perfe-

M.ij.

Etuni & æternū est eius sacerdotium,
&c. cap. 6. ver. 20.

GENVS.

Genus principale didacticum est. Nam respicit hunc scopum, ut Christi meritum agnoscāt esse perfectum & absolutum, quo omnes corā Deo à peccatis possint absolui. Sed accedit in tractatione varia, quæ hoc exornant & illustrant, imprimis συγκριτικό, comparatiuum. Nam in principio statim Christū cōfert cum Prophetis, deinde altius ascendens confert eum cum Angelis, mox ad humana reuersus cum Mose, Aarone, Leui, & sacerdotium Christi cum sacerdotio Leuitico, dignitatē Christi cum Mosaica, omnibus hoc eripiēs quod vni Christo confert, perfectionem scil. intercessionis, vni Melchisedec illum æquat tanquam verissimo typo. Accedit etiā Protrepticum, quo
horta

hortatur vt Christi doctrinam submissè admittant, & in illa in dies crescant, vt cap. 3. facit, & 4. ver. ii. & 6. ver. ii. item 10. ver. 19. & consequentibus. Accedit etiam Ψευπτρόν, quo reprehendit in eis oscitantiam, vt cap. 5. ver. ii. & 6. ver. ii. vbi segnes appellat: tamen cōtra aliquoties laudat, quod est epæneticum, vt cap. 6. ver. 9. & 10. Item cap. 10. ver. 32. & 33. Sunt etiam quædam comminatoria, vt cap. 6. ver. 4. & 10. ver. 25. vbi agit cōtra impœnitentes, vt eos iræ diuinæ grauitate terneret. Accedunt etiam quædam historicæ, vt cap. 7. narrat historiam de Melchisedec, quādo vixerit, quid egerit, quanta fuerit eius dignitas apud Abrahamum, & similia. Item cap. 9. historicè narrat ornatum templi, & Leuitici sacerdotij, vt his omnibus Christi dignitatem possit præferre. quædam etiam ὀρεισματα, vt cap. ii. de-

finit fidem, capite 6. iuramentum, &c.
Omnia istuc respiciūt, vt Christo se-
riō agnito, vni huic nitantur.

PAR T E S E P I- stolæ

Partes ferme perpetua disputatio-
ne cohārent. Nam exordium statim
ab ipsa re sumitur. Ostēdit enim do-
ctrinam Christi vnum esse ex modis
diuinæ reuelationis, eūmque prēstā-
tissimum, cum sit per filiū factus, re-
liqui solūm per Prophetas. Hinc sta-
tim ingreditur collationem Christi
& Angelorum usque ad caput 2.

2 Capite 2. statuatur secunda pars,
propositio, ad cuius confirmationem
pertinebat totum exordium, ideo ca-
pita connectuntur per illationem.

3 Tertia pars ibidem statuatur ver.
2. quæ continet pleniorem cōfirma-
tionem propositionis, quod scilicet
non minus contemni possit impunc
hæc

hæc doctrina, quam legis doctrina, ac
mox digreditur ver.6. vt ostendat cur
Christus debuerit assumere carnem.

Capite 3. ingreditur nouum fun-
damentum de sacerdotio Christi, vt
superiora ad personā comodè pos-
sint referri, consequentia verò ad of-
ficiū Christi, pergit tamen in col-
lationis ordine, & cum Mose pri-
mùm cōfert, & eodem cap. digredi-
tur contra contemptores doctrinæ
Christi.

Cap.4. iterum concludit quod E-
uangelij doctrina non sit cōtemnen-
da, quod vocat oblatam occasionem
intrandi in requiem Domini negli-
gere.

Cap.5. Christi sacerdotium con-
fert cum Leuitico, & cum prætulisset
illum, inducit ordinem sacerdotij se-
cundum ordinem Melchisedec.

Cap.6. quasi iterum repetēs pro-
M. iij.

propositionem ad perfectionem hortatur, & iterū agit contra cōtemptores.

Cap. 7. repetit collationem cum Melchisedec, & Leui, ac Aarone, ut omnibus perfectionis gloriā adimat.

Cap. 8. totam disputationem contrahit, & ostendit hoc sacerdotio exhibito tam perfecto vetera illa omnia esse abolita.

In hoc argumento pergit cap. 9. etiam. Nam perpetua est collatio sacerdotij, & Testamentorum quoque, & hīc Christo tribuit quod suis æternam acquisiuerit salutem, ver. 13. Atque haec tenus doctrina de persona & officio Christi. Reliqua deinceps habet doctrinam bonorum operum, cap. 10.

Et cap. 11. fidei præstantiam nobis depingit, & ne conquereretur Iudæi ostendit Patriarchas omnes in veteri Testamento hac ipsa fide floruisse,

&

IN EPIST PAVLI. 185
& substitisse coram Deo, quam do-
cet Euangeliū.

Cap.12. & 13. expressius persequi-
tur fructus fidei secūdum doctrinam
Christi, ac hortatur ad toleratiā sub
cruce, ad beneficentiā, pacis studium,
vitæ innocentiam, dilectionem, hos-
pitalitatem, castitatem corporis, fru-
galitatem, gratitudinem erga docto-
res, & similes virtutes usque ad ver. 18
ubi statuatur Epilogus totius epistolæ,
in quo pro se orari petit, mox cō-
precatur illis gratiam Dei. Tertiō, ut
boni consulant disputationem præ-
sentis epistolæ, quod magis disputan-
do, quam consolando cum illis ege-
rit: commendat etiam Timotheum,
& annexit cōsuetas salutationes.

Demum comprecatione
concluditur tota

epistola.

FINIS.

06.6.11. 3480